
UCHWAŁA NR XXII/219/2020 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr X/106/2019 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 26 czerwca 2019 r. 
w sprawie targowisk na terenie Gminy Tuchów oraz uchwalenia ich regulaminów 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 w zw. z art 7 ust. 1 pkt 11, art.40 ust.2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 poz. 713) Rada Miejska w Tuchowie 
uchwala, co następuje. 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr X/106/2019 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 26 czerwca 2019 r. 
w sprawie targowisk na terenie Gminy Tuchów oraz uchwalenia ich regulaminów, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 4 zmienia się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: 

„4. Na obszarze targowiska, na którym wyznaczono strefę płatnego parkowania zgodnie z uchwałą Nr 
XXX/183/201Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 września 2016r. w sprawie ustalenia strefy płatnego 
parkowania na terenie miasta Tuchowa, zasad funkcjonowania oraz wysokości stawek opłat za 
parkowanie pojazdów samochodowych w tej strefie, istnieje możliwość prowadzenia handlu z samochodu 
o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, po uprzednim uzgodnieniu z inkasentem.”; 

2) w  § 4, po ust. 4, wprowadza się ustęp 5, który otrzymuje brzmienie: 

„5. Z obszaru targowiska wyłącza się corocznie na okres od 1 czerwca do 30 września tymczasową strefę 
„ogródka piwnego” o rozmiarach 7x20 metrów, przylegającej do południowej ściany budynku ratusza, 
której granice określono w załączniku do uchwały”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr Stanisław Obrzut 

Id: 84F66E39-0027-42C2-A66D-2F4F363CCFEC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII/219/2020 

Rady Miejskiej w Tuchowie 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

 

Id: 84F66E39-0027-42C2-A66D-2F4F363CCFEC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Burmistrz Tuchowa wyszła z inicjatywą powstania na płycie rynku w Tuchowie tzw. „ogródka piwnego”
(dalej jako „ogródek”). Aby można było zrealizować inicjatywę w pierwszej kolejności podjęta została
uchwała Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 26 czerwca 2019 r. NR X/105/2019 w sprawie ustalenia zasad
usytuowania na terenie Gminy Tuchów miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz ustalenia
odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy
Tuchów, która stworzyła możliwość sprzedaży piwa na tuchowskim rynku.

W związku z tym, że ogródek usytuowany zostałby w ścisłej strefie konserwatorskiej, wymagane było
uzyskanie zgody konserwatorskiej. W uzyskanej decyzji konserwatorskiej określono okres funkcjonowania
ogródka tj. od 1 czerwca do 30 września oraz wskazano obszar umiejscowienia ogródka tj. prostokąt na
płycie rynku od strony południowej przylegający do ratusza.

W związku z tym, że wydzielony ogródek znajdować się będzie w strefie wyznaczonego targowiska,
zachodzi konieczność wprowadzenia odpowiednich zapisów do Regulaminu targowiska na płycie rynku
(dalej jako „Regulamin”) dotyczących czasowego wyłączenia tego obszaru ogródka z targowiska.

Dodatkowo proponuje się zmianę zapisów Regulaminu dotyczącego handlu z samochodu dostawczego.
Obecnie zapisy Regulaminu umożliwiają prowadzenie od strony zachodniej targowiska handlu
z samochodu dostawczego. Zapis ten jest mało precyzyjny i stwarza wiele możliwości interpretacyjnych
dot. określenia linii, od jakiej wyznaczane są strony świata. Ponadto należy zwrócić uwagę, że
wprowadzając udogodnienia dla handlujących z samochodów brano pod uwagę m.in. usytuowanie po
stronie zachodniej targowiska istniejącego parkingu (z jego odpowiednią podbudową pod wzmożony ruch
samochodowy). W ostatnim czasie obszar płatnego parkingu został powiększony, co stwarza możliwości
dopuszczenia ww. rodzaju handlu również na dodatkowym terenie płatnego parkingu. Proponuje się zatem
uwzględnić powyżej poruszane kwestie w Regulaminie określając w załączniku mapowym obszar
targowiska na płycie rynku, na którym może być prowadzona sprzedaż z samochodu o dopuszczalnej masie
całkowitej do 3,5 tony.

Id: 84F66E39-0027-42C2-A66D-2F4F363CCFEC. Podpisany Strona 1




